E V S Cerbere, quandoquidem mihi tecum
 H cognatio quædam intercedit, quum & ip
 se sim canis: dic mihi per Stygiam palu
 dem, quomodo sese habebat Socrates, quum huc acces
 deret? Verisimile est autem te, deus quum sis, non latra
 re modo, uerum etiam humano more loqui, si quando
 uelis. C E R . Quum procul adhuc abesset Menippe,
 uisus est constanti atque interrito adire uultu, perinde
 quasi mortem nihil omnino formidaret, tanquam hoc
 ipsum uellet ijs, qui procul à specus ingressu stabant,
 ostendere: uerum simulatq; defpexit in hiatum, uiditq;
 profundum atque atrum antri recessum, simulq; ego
 èundantē etiam illū aconito mordēs pede correptum
 detraharem, infantū ritu eiulabat, suosq; deplorabat
 liberos, nihilq; nō faciebat, in omnem sp̄ciem sese con
 sertens. M E N . Num igitur fucate sapiens erat ille,
 neque uere mortem contemnebat? C E R . Haud uer
 te: ceterum ubi uidit id esse necesse, audaciam quan
 dam p̄ferebat, quasi uero uolens id esset passurus,
 quod alioqui uolenti nolenti tamen omnino fuerat
 ferendum, uidelicet quo spectatoribus esset miracu
 lo. Evidem illud in totum de uiris istiusmodi uere

C 2 poſſim

possum dicere, ad fauces usque specus intrepidi sunt; ac
fortes: porro intus qui sunt, nihil mollius neq; fractius.
M E N . Ceterū ego quonam animo tibi uisus sum subi-
isse specum? C F R . Vnus mortalium Menippe sic mibi
uisus es subire, ut tuo dignum erat genere, & prior te
Diogenes, propterea quod nesciuit adacti subieri,
tis, aut intrus: uerum tum ultronei, tum ridentes, atque
omnibus plorare renunciātes.

PRAEFATIO SEV HER CVLES GALLICVS LVCIANI

Def. Erasmo Roterod. interprete.

HERCVLEM Galli lingua gentis uera
nacula Ogmium uocant. Porro deum ipse
sum noua quadam atq; inusitata figura de-
pingūt: decrepitus est apud illos, recalvaster, reliquie
capillis, si qui reliqui sunt, planē canis, cute rugosa, &
in aterrimū exusta colorem, cuiusmodi sunt nautae isti
senes. Charontem potius aut Iapetū quempiam ex his
qui apud inferos uersantur, dices. In summa, quiduis
potius quam Herculem esse coniijceres ex imagine. At
que tali specie quum sit, tamen Herculis ornatū gerit,
ut qui tum leonis exuuum induitus sit, tum clauam de-
xtera teneat, tu pharetram humoris aptatam portet,
tum arcum tensum leua prætendat: deniq; modis omni-

bus Hercules est. Hæc et quidem arbitrabar in Grecani
corum deorum contumeliam perperam facere Gallos,
quum cum eiusmodi fingeret effigie, quo nimis illum
talibus picturis ulciscerentur, quod olim in regionem
ipsorum incursasset, prædas agens id temporis, quum
Geryonis armenta uestigans, Occidentalium gentium
plerasq; regiones peruastaret. At nondum etiam dixi,
id quod erat in imagine maxime nouum atq; mirandum:
si quidem Hercules ille senex, ingentem admodum homi-
num multitudinem trahit, omnibus ab aure reuinctis:
porro uincula catenule tenues auro electroue confe-
ctæ, pulcherrimis istis monilibus adsimiles. At qui quæ
uinculis usque adeo fragilibus ducantur, tamen neq; de-
fugiendo cogitant, quum alioqui cōmode possint, neq;
prorsus obnuntuntur, aut pedibus aduersus trahentē ob-
tendunt, se resupinantes: uerū alacres ac leti sequan-
tur, ducentem admirantes, ultro festinantes omnes, ex-
laxatis funiculis, etiam anteuertere studentes, perinde
quasi grauiter laturi, si soluerentur uinculis. Ne illud
quidem pidgebit referre, quod mihi videbatur omnium
absurdissimum: etenim quū non inueniret pictor unde
catenularum summas ansas neceret, uidelicet dextera
iam clavam, lœua arcū tenente, summam dei linguam
perterebravit, atq; ex hac religatis catenulis eos trahi
facit. Ipse nimis ad eos qui ducebantur, uultū ex oculis
los conuertebat, arridens. Hec ego quum diutius assi-
stens esse cōtemplatus, admirans, hæc sitans, indignās: